Муниципальное бюджетное общеобразовательное \ чреждение
начальная школа -  детский сад с.Елизаветино

П Р И К А З

31.09.2023 г. №11

Об организации горячего питания обучающихся в 2023-2024уч.году.

В целях организации полноценного, качественного, соответствующего
требованиям нормативных документов питания обучающихся в 2023-2024 учебном году,
в соответствии с методическими рекомендациями по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20. утвержденные Руководством
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии
человека 18.05.2020г. '

1. Организовать бесплатное питание обучающихся МБОУ НШ-ДС с.Елизаветино в
2023 -2024 учебном году в соответствии с федеральными, региональными,
муниципальными нормативными документами.

2. Назначить ответственным за организацию питания заведующего
хозяйством Фомина С.В.

3. Организовать ответственному за организацию питания
- с 01.09.2022 одноразовое горячее питание (завтрак) для обучающихся 1-4 классов на
сумму 6 1руб.30коп.
- осуществлять обеспечение продуктами питания, прием, их правильное хранение,
соблюдение сроков хранения, контроль за качеством доставляемых продуктов.
- ежедневно осуществлять контроль за посещаемое гью обучающихся и учет
выданных рационов питания
- осуществлять подготовку отчетной документации по обеспечению школьников
горячим питанием и ежемесячно сдавать в бухгалтерию Управления образованием
администрации Мокшанского района.
- отпуск горячего блюда осуществлять в соответствии с графиком питания.

4

вывешивать ежедневное меню, утвержденное директором.
4. Утвердить график посещения столовой обучающимися на 2023-2024уч.год.:

1-4 класс на перемене после второго урока в 10.00.
5. Повару Гусевой Н.С. начать приготовление пищи с 01.09.2023г. в соответствии с

утвержденным меню.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа ославляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

V

Директор школы Анисимова Н.Н.

С приказом ознакомлены:

Гусева Н.С.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД С.ЕЛИЗАВЕТИНО,
Анисимова Наталья Николаевна, Директор

01.11.23 21:56 (MSK) Сертификат E2097C7C9E67B589552A6E3F9C080402